S

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamara(&,ems.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PAGINA

1
DESTINA-SE AO ARQUIVO GERAL

PROJETO DE LEI N° 2919/2020
MENSAGEM: N°
LIDO EM: 09/03/2020.
TOTAL DE PAGINAS: 12.

ASSUNTO: Dá denominação a Rua Projetada 04,
situada no Conjunto Residencial Triângulo, na for-
ma que especifica. "RUA ANNA PERGO"

AUTOR: ERASMO CARDOSO PEREIRA.

APROVADO EM la DISCUSSÃO EM 16/03/2020
APROVADO EM 2 a DISCUSSÃO EM 22/04/2020

SANÇÃO E PROMULGAÇÃO EM 30/04/2020.

• PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍ-
PIOS DO PARANÁ - AMP, EM 04/05/2020, SEGUN-
DA-FEIRA, SOB 0 N° 2.001, PAGINA 03.

Oficio de Encaminhamento no dia 28/04/2020 sob o
N° 033/2020/CMS.

LEI N° 2591/2020.

PROJETO.DE LEI N°
Autor: Vereador ERASMO CARDOSO PEREIRA.

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone:- (44)-4009-1750

E-mail: camara@,cms.pr.gov.br Site: wwvv.cms.pr.gov.br

9 P
-J

el  I nk 1111

/du

Y

DA denominação a Rua Projetada 04,
situada no Conjunto Residencial Triângulo,
na forma que especifica.

O Plenário da Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, aprova a seguinte Lei:

Art. 1° Fica por força desta Lei, denominada de "RUA ANNA PERGO", a
atual Rua Projetada 04, em toda sua extensão, no Conjunto Residencial Triângulo da Planta
desta cidade.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Adércio Marques da Silva 05 dias do mês de Março de 2020.

JUSTIFICATIVA.
Tal Projeto de Lei visa homenagear essa cidadã e sua família ao se fazer a

propositura de denominação da Rua Projetada 04, no Conjunto Residencial Triângulo da
Planta desta cidade, em conformidade com a Lei N° 667/1997.

Desta feita, pelo todo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação da
presente propositura.

Divisão de Ar uivos Históricos — DAH
Informo que NÃO HA impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando a Rua
Projetada 04, no Conjunto Residencial
Triângulo. Dalvecir AparecIdo Bonora

DiViSii0 de arquivos históricos

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Responsive!

Data: fic") / / &No

Informo que HA impedimento para
prosseguimento desta propositura em virtu
de haver outra lei denominando a R
Projetada 04, no Conjunto Residenci
Triângulo.

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Responsável

Data:

ERASMO CA S EREIRA
Vereador-Autor

DADOS PESSOAIS.

1E1

NP

o

rT1

NOME: ANNA PERCO do•:,:v.:1,‘C. I I- 'II

151) NATURAL DE (CIDADE E ESTADO): ITAPOLIS-SP

DATA DE NASCIMENTO: 03/10/1929

1

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.c ms.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N° 9 q '20
NOME DO PM: ORESTES PERGO
NOME DA MAE: MARIA BRAMB1LLA

ESTADO CIVIL: SOLTEIRA
NÚMERO DA CARTEIRA DE TRABALHO:

NÚMERO DA CARTEIRA DE RESERVISTA:

NÚMERO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG): 4.653.851-0 SSP/PR

NÚMERO DO CPF: 785.895.259-53 .
NUMERO DO TITULO DE ELEITOR:

NUMERO DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO: :

NÚMERO DO PIS:

ESCOLARIDADE (ENSINO FUNDAMENTAL): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".
_

ESCOLARIDADE (ENSINO MÉDIO): "dados completos como nome da escola, cidade e estado". -
/

ESCOLARIDADE (ENSINO SUPERIOR): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".
...

ESCOLARIDADE (OUTROS): "dados completos como nome da escola, cidade e estado". •
ATIVIDADE PROFISSIONAL: —

REFERENCIAS:

ATIVIDADE POLITICA:

CÓPIAS EXIGIDAS:
• XEROX DE COMPROVANTE DE TODOS OS NiVEIS DE ESCOLARIDADE;
• XEROX DA CERTIDÃO DE ÓBITO;
• XEROX DE TODOS OS DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO (CPF, RG, TÍTULO DE ELEITOR

ETC.);
• SE POSSiVEL ALGUMA FOTO 3X4;

_

gi
OBS: AS CÓPIAS DEVERÃO SER LEGÍVEIS E OS DADOS DEVERÃO SER PREENCHIDOS NESTA TABEL
QUALQUER DÚVIDA PARA 0 PREENCHIMENTO DESTA TABELA PROCURAR A DIVISÃO D
PROTOCOLO — DPR PARA TIRAR DÚVIDAS.

***S6 SERA DADO INÍCIO AO PROTOCOLO AOS QUE APRESENTAREM TODOS OS DADOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS AQUI.

r-7.
0

— -

RUA PRETENDIDA: RUA PROJETADA 04, NO CONJUNTO
RESIDENCIAL TRIÂNGULO.

NOME DO REQUERENTE: VEREADOR ERASMO CARDO
PEREIRA
Por força da lei n° 687/1997, não se pode trocar nome de ruas já existente

''' - ' i. ••••••.• , AW4.• 1:44. ,,...

to),
FLS VI

«t (..)

o

2

DE RA -,
2.9 2

e

•

Talo ne0001 0() Pigina ng001
6'4)1

CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL
ESTADO DE

COMARCA DE

MUNICi1910 DE

DISTRITO DE

P arana

Marialva
S arandi

Sarandi

SINVAL CLEMENTINO DR MENDOM

vitalicio Oficial do Registro

Certidão de Óbito
CERTIFI CO que, em data de_  de  Junh° (06)  de 19  94  , no Livro

1=1" ANNA PTIRG:0 °Au

falecid  a  em  06  de
nest  a aided,' no Hospital e Maternidade Sara.ndi Ltda., -

No  02(dois)  6fls.  110,

feminino do sexo - de cor  , profissão
natural de  Itipolis-HP., nascida em 03/10V1.929,
domiciliado e residente  i Av. Londrina, n2666-centro) nesta cidade,

, sob o NP  01.328,

Junho (06) - -

OP. AINO , foi feito o Registro de óbito de

de 19  94  às  17:15 -
▪ •••

aposentadas

MONO,

horas,

•••

sessenta e quatro anos com  s
de idade, estado civil  sclteira

OR3STES P3RGO e de dona MARIA BRAMBILLA, falecidos. -

•••• ••• 41.0

, filh a  de
4•11•4•11111

tendo sido declarante  o sr. Osvaldo Pergp-RG. n2.549.439 -7-PR: -
eo (kit° atestado pelo Dr. Afonso Celso .8.Barros1,.CRM 9140-Pr., d/cidade,
que deu como causa da morte_  Mama Agudo de Pulmio, Infarto do MiocirdioL
  e o sepultamento foi feito no cemitério de Municipal de  *.21,9g#,..Pr., no,dia„de ‘holit2  As 15:30 horas. - --
Observações.  ao deixou bens a inventariar. 3ra benefioiiria dc INSS
sob n2 95.879.620.1, Espial. 11 e eleitora nesta 206a. Zona. -
CICIMP. sob n2 785.895.259-53.'

••••••

\WAO DO 16 tigtO

IL **

......~.11•••••••••••••••••.••

Slant
Litaz--LttitrivAligi-

OFICIAL t;. s;:t 3.9-53

cillos F
Stilat

Mast 401liarrir
or

rrefer.:Jcé verdade e cci.: fé.
.49414. COMMA OE O w. Barandi - Pr........... ..........

REPV61.1-CATEETERATIV-A-60 I:34745ft

SECA,SI.A141A. E-..;374mJ 3VC,L,R.4.sK:A
TUTO EfEr DEN iCkr.,1A0 `.P.D PARANA.

a/111/%4J,
— .

CART,TI RA DI

SECRETARIA DA REcErm FEDERAL
(7, cAoasnit-21-4 Ftri•-•1.4*.'

0400,1010 tI,15CRICA.t.;

--7P589F., 259 53

•

VALIDA EM 610 C;i7E-4R;I :: ,fii6- NIA C.:TO NA.1.

A DE
4.653.851—# EXPENCAC J9/06/1986

ANNA PERGO

ORESTES PERGO
MARIA BRAMBILLA

!-O•TuRAL,r),IGE
• ITAPOLIS/SP

COMARCA=ITAPOLIS/SPJAPI
C.NASC 95,LIVRO=1,FOLRA=443V

CFF

i.-;¡..4.1111i1A•h•R

1.ke.•
4144 f.;,•••!,!

B ÇJqIa HaquinN

AELINA TURA GC "I:ho:TC,H

N°7_11iDE

./.41^7 N.m MOO 6`. ntelittiORM• hi4dArdoht.

f"; ,,:A0:4•.`.inW Krf...!';`,7?•7

• :•-•: •••

t37 9„
19 109 188

F
WillOWS440 j

919120

Nome:

REPUBLICA *FEDERATIVA D6
PODER JUDICIÁRIO-

JUIZO FIEITONAIrDA eta ZONA DEjleFfALVA
MAD° DO PARAM

NNA PERGO
;

01/12/1.929 Eairro do Monjg¡Liolop-ep. s
naturalidade

Oreste Pergo e Maria Breepilrk

domestics
proibsis

Xerox de cert.de O Pc.n

conforms comprovou perante date JUIZO está I
n.o I letra do Código Eleitoral, 44 que se lb

Marialva, de

N.o  2.752

2g Via em 1115/1.981

Tapinae
SP,

2919 t O

Copal artribuigen SA.

•11 COPE. Rum Jar* 156
mom
0166106381811190001-08
MI123307340 IM 423.9924

• OSVALDO PERCO

AV LONDRINA. 660 -01 02

• CEP: 87111220

CPF: 10777334968

SARANDI - PR

Responsavel pelt manutenceo &linkmen Publicly Muriel* 44 31266632

Reaviso do Ireoc•imento
Constatamos debItoi Otta an e,
*stir em 3 masts no encerramento contratusl da unidade cam a Copal.
Neste periods. havers cobranca conform* legistacao. Atraso de 46
dlas sole*. McNair! no CADMI. Cobrence di atividade acessorla pode
ser exaiMa da Mora. Descomklere o aviso, caso tenha pogo.

www.copel.com •
060051 00 118

Unklad•Caniunidora:

17297257

Vencknanto

09/12/2019

Valor a Pagar

R$ 165O1

10/2019 12738

.‘ WNW liffMrp.zire,lIrffirtf•
No. Mecildor, 0832132009 - BIFAS/CO Ws Referenda' 111201

Lenora Anterior Leitura Atuei Medido
17/10/2019 18/11/2019 32 dias

8437 8607 170 kWh

Proxima LelturaPrevlata: 17/12/2019

1111111111111111111111r

Constante de
MultIplicacao

1,00

iirtiSV6
T arihiS

ENERGIA Fl FTRIC A CONSUMO 0.517610

lt . stOrico de Consumo e Pagarnapito

A1ES 10/19 09119 08/19 07118 06/19 05119

CONS 138 140 124 127 131 134

PGTO 18110 190 210 15/07 2106

EMI

Total Consumo Dal*
Faturado litedlo/Dia Apresents*
170 10/1M 6,31 liVVh 1101/200.

RESIOE/RESIDENCIAL

127 / 220 volts

- Limits false adequada de Tensao:
117 - 133 / 202 - 231 volts

Media 3 meses: 138 kWh

04119 03/19 02/19 0//19 121115

129 128 168 140 144

30105 1804 1283 2182 28401

NOTA FISCAL CON I A ENERGIA E_LETRiCA ng. 1438,58 Seri*
Emitida em 13111/2019

Produto Valor Valor Base de Allq.
DescrIcao Un. Consumo UnIterlo Total Calculo CMS

11110

144

18/12

01 ENERGIAELETRICA CONSUMO kWh 170 0,791647 134,68
02 ENERGIA EONS. B.AMARELA kWh 1,70
03 ENERGIA CONS. B.VERMELHA kWh 6,08
04 CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPI 19,64
06 ACRESCIMO MORATORIO 0,14
06 MULTA POR ATRASO NO PAGAMENT 2.60
07 JUROS CONTA ANTERIOR 0,37

134,68 2a,00%
1,70 22,00%
6,06 29,00%

iElass de Calculo do ICMS: 142,36 ICMS: 41.27 1Valor Total de Not' Fiscal:

lintrrvado ao Fisco

71E0.E3F8.8300.BA2C.8E45.9CFD.EFF7.8612

INCLUSO NA FATURA PIS R$ 1,44 E COFINS R$ 6,613, CONFORME RES. ANGEL 13012006.

A PARTIR DE 01/11/2019 -PIS/PASEP 0.97% • COFINS 4.43%.
A qualquer tempo pode ser soilcitodo o cancelamento de ',stores nab relacionados a
prsatacao do service de energia eletrica, como convenlos e descosa.
DENUNCIE O FURTO DE FIOSI LIGUE 181.
Agora e possivel recorrera Ouvidoria do Copal pelo Site ou Mobile.
Atraso superior a 46d1as soled' Inclose° no cadastro de InadImplentes CADIN/PR

AJUDE A PREVENIR A DENGUE. NAO DEIXE AGUA PARADA
DEBITOS: 10/2019 R$ 12701
Periodos Band.Tarif. : Arnarela:16/10-31/10 Vermelha P1:01/11-IEU11

1 01

 .40•••••

2919 / 2 €

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI - ESTADO DO PARANÁ.

AVENIDA MARINGÁ, 660 CEP 87111-000 - CENTRO.
FONE: 44-4009-1750

E-mail: eamara(cisms.nr.go%.br E-mail: protoeolo(dsms.pr.gov.br

COMPROVANTE DE PROTOCOLO
PROCESSO TIPO 3-PROJETO DE LEI ORDINÁRIA - N° 33 / 2020

SENHA PARA CONSULTA WEB: 69369

DATA: 09/03/2020 - 15:06

Requerente: ERASMO CARDOSO PEREIRA

Cl'F/CNPJ: 816.415.329-04

Endereço: Carlos Gomes, 2.327-B

Complemento: Casa.

Cidade: Sarandi-PR

Telefone:

RG/Inse. Est.: 5.366.221-8

Bairro: Jardim Panorama

CEP: 87113-100

ASSUNTO: DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO.

Da Rua Projetada 04.

DA DENOMINAÇÃO A RUA PROJETADA 04, SITUADA NO CONJUNTO RESIDENCIAL TRIÂNGULO, NA

FORMA QUE ESPECIFICA "RUA ANNA PERGO"

Vag e Rafael Vai
Divisão de rotocolo - DPR
FONE: 44-4009-1750/ Ramal 219

Obs.: Art. 174, §2°, I do Regimento Interno diz que será declarada prejudicada: "qualquer proposição com
objeto idêntico ao de outro que já tenha sido aprovado ou rejeitado nos últimos cento e oitenta (180) dias,
excetuando-se, nesta Mina hipótese, aprovação pela maioria absoluta dos membros do Legislativo:.

kas‘ ts
FLS 1.

0 • 4: ..7/ 0000,*,‘,..

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara(0)ems.pr.gov.br Site: www.ems.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N2 2919/2020.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
(CURF)

Favorrel k - Contrário

:-1/414.1/ 1 d i( D PI ' S

1

Vereador
a ;r411

M

O NÃO COMPARECEU
DIONiZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"

Vereador

P

R

M

P
IIlirAll

IFIIIIZZ AA/ 1w-
CHAS Sli MORAIS

Vere. • or

R

M

•

 /2020

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS (COF)

Favorável Contrário

P

R
AMRA

M

"LEÃO"

P i
CARLOS ROBEVO ALASCHI

Verea or

R ra

M

NÃO CO ARECEU

DIONIZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"
Vereador

P

R

M

/C / (b) /2020

•

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara(U)sms.nr.gov.br Site: www.cms.nr.gov.br

•

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
FINAL - CLJRF.

PARECER ao Projeto de Lei N° 2919/2020.
Relator: Cilas Souza Morais.

0 RELATOR DA COMISSÃO DE
LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, designado pelo Presidente da
mesma, para exarar seu Parecer analisando o Projeto de Lei n° 2919/2020, de Autoria
do edil ERASMO CARDOSO PEREIRA, o qual DA denominação à Rua Projetada 04,
no Conjunto Residencial Triângulo. "Rua Anna Pergo", onde conclui que a proposição
tem mérito é legal e constitucional, sendo o seu Parecer FAVORAVE L, cabendo
ainda a decisão final ao Soberano Plenário deste Colendo Legislativo.

Sala das Comissões Permanentes da Câmara
Municipal, aos 10 dias do mês de março do ano de 20

Cilas uza Morais,
Mem i o e Relator

WV) COMPARECEU
Dionizio Aparecido Viaro "Diocar",

Vice-Presidente

NA  ‘C IPA(

trV
\)

CYvr

Nr
FLS

kst,
'A

M
.4
0

(0 ".•

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camaraAcms.nr.gov.br Site: www.cms.nr.gov.br

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - COF.

PARECER ao Projeto de Lei N° 2919/2020.
Relator: Carlos Roberto Falaschi.

O RELATOR DA COMISSÃO DE
ORÇAMENTO E FINANÇAS, designado pelo Presidente da mesma, para exarar seu
Parecer analisando o Projeto de Lei n° 2919/2020, de Autoria do edil ERASMO
CARDOSO PEREIRA, o qual Dá denominação A Rua Projetada 04, no Conjunto
Residencial Triângulo. "Rua Anna Pergo", onde conclui que a proposição tem mérito,
sendo o seu Parecer F AV 0 RAVEL cabendo ainda a decisão final ao Soberano
Plenário deste Colendo Legislativo.

Sala das Co ssões
Municipal, aos 10 dias do mês de março do ano de 2120.

entes da Câmara

Carlos oberto Falaschi "Ledo",
Vi -Presidente e Relator

NIAI COMPARECEU

Dionizio Apar ido Viaro "Diocar",
mbro

‘41CIP-4
N•1̀\ 00

FLS

It

isko c,„e;

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.

Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara*ms.nr.gov.br Site: www.cms.nr.gov.br

REQUERIMENTO N° 062/2020.

Senhor Presidente,

0 Infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições que the sAo conferidas pelo Regimento Interno, requer A. Mesa, após ouvido o Soberano
Plenário, a DISPENSA DE INTERSTÍCIO DE TERCEIRA DISCUSSÃO e VOTAÇÃO, do Projeto
de Lei n° 2919/2020, de Autoria do edil ERASMO CARDOSO PEREIRA, o qual DA
denominação a Rua Projetada 04, situada no Conjunto Residencial Triângulo, na forma que
especifica. "RUA ANNA PERGO". Tendo em vista que nesta data o aludido Projeto de Lei, teve sua
aprovação em Segunda Discussão e Votação, não necessitando, portanto de maiores discussões.

do ano de 2020.
Sala das Sessões da Camara Municipal, aos 22 dias do mês de Abril

Erasmo Car
Vereador —Auto'

vereera®cms.pr.gov.br

PROCESSO LEGISLATIVO -TRAMITAÇÃO
PROPOSIÇÃO: REQ. 062/2020 DATA DE APRESENTAÇÃC: DIA 2 .2020
SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO EXTRAORDINÁRI DIA: J  .04.2020
OBS.

VISTO PRESIDENTE: Ii
i